АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ

от 16.06.2014 года                         г. Березовский                                     № 260

Об установлении родительской платы
за содержание  ребенка (присмотр
и уход) в  муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях

          Руководствуясь пунктами  2, 4 статьи 65  Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 года  №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком  расчета и установления размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей)  за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком)   в муниципальном дошкольном образовательном учреждении Березовского городского округа,  утвержденного постановлением Администрации Березовского городского округа от 24.10.2013 года  №669  «Об утверждении Порядка  расчета и установления размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей)  за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком)   в муниципальном дошкольном образовательном учреждении Березовского городского округа», на основании расчета примерного десятидневного меню, согласно средней действующей цены с января  по май 2014 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Установить   родительскую  плату с 01 июля  2014 года  за один день посещения в размере 100,0 рублей  на  содержание одного ребенка (присмотр и уход) в следующих муниципальных дошкольных  образовательных учреждениях:
МБДОУ детский сад № 1 «Звёздочка»
МБДОУ детский сад № 2 «Теремок»
МБДОУ Детский сад № 3 «Светлячок»

МБДОУ детский сад № 9 «Берёзка»
МБДОУ детский сад № 12 «Сказка»
МБДОУ Детский сад № 14 «Алёнушка»

МАДОУ Детский сад №15 «Журавушка»
МБДОУ детский сад № 16 «Уголёк»
МБДОУ «Детский сад № 17 «Ручеёк»
МБДОУ Детский сад № 18 «Ромашка»
МБДОУ Детский сад № 19 «Топотушки»
МБДОУ «Детский сад № 20 «Росинка»
МБДОУ «Детский сад № 21 «Белоснежка»

МБДОУ Детский сад № 22 «Малышок»
МАДОУ детский сад № 23 «Золотой ключик»

МБДОУ Детский сад № 36 «Родничок»
с направлением  денежных средств:  95,0 рублей  на питание воспитанников;  5,0  рублей на приобретение хозяйственных расходов.
         2. Считать утратившими силу с 01.07.2014 года следующие  приказы Управления образования:

 от 24.10.2013 года №421 «Об установлении ежемесячных расходов на содержание одного ребенка (присмотр и уход) в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях»;

 от 24.10.2013 года №420 «Об установлении ежемесячных расходов на содержание одного ребенка (присмотр и уход в МАДОУ Детский сад №15 «Журавушка».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник    Управления образования                                   Н.А. Тетерина